_ mortuo sine heredibus Rege Polonie, ipse illo 
in Regno Rex constituatur, quod si fieret, 
hostilis illius animus obesse posse videretur, 
ac maiestati vestre sacratissime et serenis
simis eius liberis non modicas curas cum in 
Hungaria tum alijs suis prouincijs pareret.

Postquam itaque aliquam ex sacratis
sime maiestatis vestre serenissimis filiabus 
illi matrimonio iungi nullo modo posse in- 
telligimus, dignaretur maiestas vestra sacratis
sima clementem dare operam, vt pro publico 
non solum Regni sui Hungarie sed tocius 
Christianitatis bono atque quiete, ordinaret 
,sibi aliuS matrimonium vnius .suarum vel 
neptium, vel affinium, si que existunt. Quum 
enim videamus alijs quoque in Regnis gra- 
uissimas discordias, et multorum annorum 
curriculo continuata odia, et bélla sepius vno 
atque altero matrimonio fuisse composita et 
sedata, sperandum esset, hic quoque vnico 
matrimonio multum vtilitatis ct commo
ditatis maiestati vestre sacratissime et eius
dem serenissimis liberis ac Regno redun
daturum.

: De religione nomine domini sui factum 
responsum sacratissima maiestas- vestra cle
menti animo accipere dignetur.

Et hec sunt domine clementissime, que. 
nobis fidelibus suis consiliarijs, nunc hic ad 
latus eiusdem existentibus, nostro inhiato 
tantum nomine, ad propositum nobis oratoris
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scriptum, humilime ex syncera fidelitate visa 
fuere, que omnia sapienti sacratissime ma
iestatis vestre judicio subiecta, ab eadem in 
meliorem interpretari partem humilime sup
plicamus.'

Eiusdem sacratissime maiestatis vestre 
humiles et fideles Capellani ac seruitores

Strigoniensis, Waradiensis 1 
et D e s e w f f jj .

H á t á r a  j e g y e z ve :  1563. 16. Juli. 
Consiliariorum Hungarorum opinio.

(Egykorú másolata a bécsi cs. titkos levéltárban

L E V É L T Á R I  A D A T O K  

a XVI. és XVII-ik'

század történetéhez.
t

xv.
N os M i c h a e l  A p a f i  De i  g r a t  

‘P r i n c e p s  T r a n s s y l v a n i a e ,  pa ' r t iu  
r e g n i  H u n g á r i á é  D o m i n u s  e t  S i c u 
l o r u m  Comes .  Memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus ex
pedit universis: Quod Nos cum ad nonnul
lorum fidelium Dominorum Consiliariorum 
nostrorum coram Nobis propterea Jacta in
tercessione, tum vero gratiosa recolentes 
memoria fidelitatem fidelissimaque servitia 
Generosi Pauli Inczédi de Várad universo
rum bonorum nostrorum Praefecti Decima- 
rumque nostrarum Fiscalium vice Arendato- 
ris, quae ipse, ab adolescentia sua, annis 
videlicet viginti tribus in aula nostra variis 
in functionibus, prout crescentibus annis, 
incrementa virtutum ipsius svadebant, prae
cipue vero ex e ..................... dens Secretarij
Illustrissimae Principissae Annae Bornemisza, 
con(iugis nostrae) charissimae, deinde The- 
saurarij nostri muneribus functus, postremo 
honore. . .  Praefecturatus, quo nunc utitur 
ei collato, ad gratiosam animi nostri 'compla
centiam, non minus fideliter quam constanteri 
raro synceritatis exemplo in prosperis aeque 
ac asperis rerum statibus per tot annorum 
decursum, neque spe melioris neque formi

dine deterioris vitae ejus conditionis mutatus, > 
exhibuit ac impendit, Ingruentibus enim tam 
domi quam foris clandestinis 'clanculariis fa
ctionibus prout res mortalium praecipue, vero 
fasces regni tenentium sunt illis obnoxiae 
infracto animo, quam fidelissime lateri nostro 
adhaeserit, id ipsum fidei ejus concredita ac 
maxima dexteritate executa munia attestantur. 
Atque ut caetera ejus merita taciturnitatis 
silentio praetereantur, ubi ad mandatum Im
peratoris Turearum tribus vicibus in partibus 
Caesareanis Nobis castra metari contigisset, 
ac proxime in Anno Domini Salvatoris Mille- 

) simo sexcentesimo octuagesimo tertio Vien- . 
nam Austriae Orientalis Monarcha cum nu
merosissimis gentium myriadibus arctissima 
obsidione cinxisset, in omnibus istis occasio
nibus incertique eventus istius belli perple
xitatibus singulariter praesens (in Aulae 
nostrae Magistratu, tota illa expeditione 
durante, ordinarijs domi occupatis substitutus, 
ac aliis officiis etiam castrensibus et Aulicis 
aggravatus neque sumptibus parcens, quos 

ia  accomodatio pro dignitate nostra facere ne- 
m cessitabatur, neque laribus, ac iis quae in 

vita charissima sunt, favens) ea omnia fide
litatis exhibuit documenta quae a servo fideli 
possunt expectari; quem deinceps etiam pa
ria fidelitatis ac complacentiarum specimina 
exhibiturum et impensurum nulli ambigimus.
Vt igitur reliquam vitae suae partem majori 
in tranquillitate traducere rebusque suis com
modius perspicere invigilareque pössit et 
valeat post exantlata plurima servitia (de 
facto quoque tali occupatus munere, quod ' 
personalem belli ingressum non patitur, bona 
ac jura possessionaria quoque ipsius immu
nitatem consideratione ejusdem merentur) 
eundem ex absoluta principalis nostrae po
testatis plenitudine qua utimur et fungimur, 
ab omni lustrationem et expeditionum belli
carum qua(rumlibet. tam) generalium quam, 
particularium ingressu personal . . . . . . . . . .
stipendiariorum ^equestrium scilicet et pede
strium loco sui ac de bonis ubicumque , ad- ■ 
jacentibus et jobbagionibus ejus statuendo
rum, uti_et contributionum ad easdem im
pendendarum oneribus vita sû i comite cie- = < 
menter eximendum et supportandum duximus, 
prout eximimus et supportamus praesentium
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per vigorém. Quocirca vobis Fidelibus nostris 
Spectabilibus,. Magnificis, Generosis, Egregijs 
e t‘Nobilibus Michaeli Teleki de Szék, Con- 
siliário. nostro intimo, exercituum regni et 
nostrorum Generali, Comitatuum Thordensis 
et Maramorosiensis Comiti, Arcium nostrarum 
Huszt et Kővár Capitaneo, Decimarum de
nique Fiscalium Arendatori ubique supremo, 
Clementi Mikes deZabola Consiliario itidem 
nostro, Comitatus Albensis Transsylvaniae 
Comiti, in judiciis in persona nostra prae
sidentis, Petro Alvinczi de Borberek utrisque 
Magistris Prothonotariis, Stephano Hegy esi 
de Borosjenő' causarum nostrarum Fiscalium 
Directori, Tabulae' nostrae judiciariae Asses
soribus, necnon supremis ac vice Comitibus, 
judicibus, vicejudicibusque nobilium quorum
cunque Comitatuum nostrorum Albensis Tran- 
silvaniae, item Capitaneis belli et campi 
ductoribus, lustratoribus et levatoribus gen
tium, postremo ductoribus Nobilium Oppi
dorum Nagy Enyed, Alvincz et Borberek, 
Civitatisque nostrae Albae Juliae, cunctis 
etiam aliis regni nostri Transilvaniae et 
partium Hungáriáé eidem annexarum judicibus 
et justitiariis modernis et futuris quoque pro 
quovis tempore constitutis et constituendis, 
praesentes, nostras visuris, harum serie 
committimus et- mandamus firmiter quatenus 
vos quoque a modo deinceps tempus intra 
praemissum praefatum Paulum Inczédi j vita 
sua comite, ad nullam omnino lustrationem 
et belligerationem puta nec generalem nec 
particularem, nec stipendiariorum equestrium 
scilicet • pedestrium loco sui, ac de bonis 
ubicunque adjacentibus-et jobbagionibus ejus 
„statuendorum expeditionem, nec contributio
nem ad easdem expendendam cogere et com
pellere, vel propterea eundem in persona 
rebusque suis ac bonis et jobbagionibus 
ubicunque existentibus, impedire, turbare, 
molestare, ac in jus attrahere et modo quovis 
damnificare praesumatis nec sitis ausi modo 
aliquali; Verum eidem authoritate nostra 
vobis eatenus attributa ex officii vestri de
bito assistere securamque protectionem sub
ministrare et praebere modis omnibus de
beatis et teneamini. Secus non facturi. Prae
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
in Civitate nostra Alba Julia, die secunda